根据《中华人民共和国土地管理法》、《招标
拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》和《咸
宁市国有建设用地使用权网上挂牌出让规则》等
有关规定，经赤壁市人民政府批准，赤壁市自然资
源和规划局定于2025年7月4日至2025年8月8
日，在咸宁市自然资源和城乡建设网上交易系统
（http://219.139.108.3，以下简称网上交易系
统）公开挂牌出让赤壁网挂G﹝2025﹞13号地块
国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、地块简介（宗地四至具体见宗地图）

备注：赤壁市 G[2025]13 号该地块上有地上
建筑物（构筑物），评估价值￥5649523.00 元（伍
佰陆拾肆万玖仟伍佰贰拾叁元整）。本次出让系
房屋和土地一并进行出让，溢价部分为土地收
益，地上建筑物不溢价。因土地出让成交价款中
未包含该地上建筑物(构筑物)价格，地块成交后
竞得人需在一个月内将地上建筑物(构筑物)价款
支付至土地收购储备中心指定专户(收款单位:赤
壁 市 非 税 收 入 财 政 专 户 ，账 号:
20342128100100000181552,开户行:农业发展银行
赤壁市支行)。

二、竞买人资格及其他要求
1.中华人民共和国境内外的法人、自然人和其

他组织除法律、法规等另有规定外，均可通过网上
注册参加报价竞买。参加竞买须提出竞买申请，并
提供竞买须知中要求提供的相应文件资料。

2.该宗地按“标准地”方式出让，项目环保空
间准入标准须符合赤壁市产业规划“三线一单”
管控要求，废弃物再利用污染物排放标准符合国
家及行业标准；环境质量管控标准符合《工业企
业噪声》三类要求、《空气质量》二级、《地表水》三
类、《声环境》三类等。

3.在赤壁市范围内存在欠缴土地出让金未及
时缴纳的、有闲置土地及其他违法用地未及时纠
正的、被省厅和市政府等相关部门列入联合惩戒
黑名单的自然人、法人和组织不得参加该宗地竞
买。申请人在申购土地前须到赤壁市自然资源
和规划局查询拟申购信息主体的信用信息情况。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌不设
底价，按价高者得的原则确定竞得人。

四、本次国有建设用地使用权挂牌出让活动
在互联网上通过网上交易系统进行，详细资料和具
体要求详见挂牌出让文件。申请人可自公告发布
之日起至2025年8月6日在网上交易系统下载挂
牌出让文件，办理CA数字证书、按要求足额交纳
竞买保证金（或提交《银行保函信息确认函》），并按
挂牌出让文件规定的操作参加竞买。本次出让不
接受通过网上交易系统提出竞买申请以外其他形
式（如电话、邮寄、书面、口头等）的申请。

五、本次网上挂牌缴纳保证金（或提交《银行保
函信息确认函》）截止时间为2025年8月6日16
时，网上报价时间为2025年7月26日8时到2025
年8月8日10时止，挂牌报价时间截止时，经系统
询问，有竞买人表示愿意继续加价的，系统将自动
转入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

六、本次公开出让公告如有变更或补充，以赤
壁市自然资源和规划局网上发布的补充公告为准。

七、湖北省赤壁市自然资源和规划局对本次
网上挂牌出让活动不另行组织现场踏勘和地块
情况介绍，竞买人可在公告期间自行踏勘现场。

八、如果在使用湖北省咸宁市自然资源和城
乡建设网上交易系统过程中遇到问题或困难，请在
分清问题类型的同时，与下列有关工作人员联系：

1.土地交易业务及网上技术咨询电话:
（一）赤壁市自然资源和规划局
单位地址：赤壁市瑞通大道198号
联 系 人：石先生
联系电话：0715-5889579

赤壁市自然资源和规划局
2025年7月4日

地块编号

宗地位置

土地面积

主要
规划
指标

规划用途
产业定向
年产值
年产能
投资总额
投资强度
税收强度

环保部
门意见

出让年限
竞买保证金（或提交
相应银行保函）
挂牌起始价
增价幅度

容积率
建筑密度
绿地率
建筑限高

污染物排
放标准
环境质量
管控标准

G（2025）13号
赤壁市新店镇朱巷村025-

新店镇-01号地块
10660.03㎡（合15.99亩)

＞1.0
40-60%
＜15%

＜25米（不含构筑物）
二类工业用地
水产品加工

2000万元
不低于100万元/亩
不低于10万元/亩

COD≤100㎎/L

SO2（年平均）60μg/
m3PM10（年平均）70μg/m3

50年

33万元

162万元
2万元

赤壁市国有建设用地使用权挂牌出让公告
赤壁网挂G【2025】13号

5版
2025年7月4日 星期五

E-mail:jiangshidong1989＠163.com

期刊中心主办 责任编辑：盛勇

电话：0715—8128771 健康咸宁

卫生健康
咸宁市卫生健康委员会协办

weishengjiankang

通城交通运输部门

防溺水安全知识送进校园
本报讯 记者李嘉、通讯员王渊报道：6月19日，通城

县交通运输综合执法大队走进石南镇花亭小学，开展防溺
水及水上交通安全知识进校园活动。

活动中，执法人员向学生讲解溺水危害、原因、预防措
施以及溺水后自救互救方法，重点强调了“防溺水七不准”
原则，介绍了水上交通基本常识，如乘船注意事项、救生设备
的正确使用方法、水上遇险时的求救方式等，增强学生对水
上交通安全的认识。

在互动环节，执法人员现场演示了救生衣的正确穿戴
方法，并邀请学生上台进行实操演练，对学生的操作进行
指导纠正，确保学生们掌握正确的穿戴技巧。

此外，活动还设置了问答环节，学生们积极踊跃回答
问题，现场气氛热烈，在轻松愉快的氛围中巩固了所学的
安全知识。

本次活动共发放小学生读本及宣传手册120余份，发
放救生衣30余件，切实增强了学生的防溺水和水上交通安
全意识，提高了学生的自我保护能力和应急处置能力。

夏季如何节约用电？
本报讯 记者李嘉报道：炎炎夏日，空调、电扇、冰箱

各种电器满负荷运转，如何节约用电？这里推荐几种小
窍门。

合理使用空调。空调温度设置在26℃最佳；夏天的空
调出风口叶片应选择向上吹；适时使用定时和睡眠功能；
减少电器重启动次数，持续运行更省电；定期清洗过滤网。

合理使用冰箱。冰箱左右两侧及后部保留足够空间
以利于散热；不要频繁开关冰箱门；不放热的食物进冰箱。

其他节电小常识。及时淘汰耗电量大的老旧电器，选
择耗能低的电器；避免将手机、充电宝等常用耗电物品整
夜充电；出远门记得关总闸。

市中心医院肝胆脾胰外科

助患者打赢脾脏“保卫战”
本报讯 记者李嘉、通讯员贾成朋报道：“医生，能不

能只切除肿瘤，保留脾脏？”近日，52岁的患者张女士拿着
体检报告，来到市中心医院肝胆脾胰外科就诊。

患者体检报告显示，其胰腺体尾部有一处8厘米肿瘤，
且与脾动静脉粘连紧密，手术风险极高，可能脾脏不保。

众多周知，脾脏作为人体最大的免疫器官，一旦切除，
患者终身面临严重感染风险，尤其是肺炎球菌等侵袭性细
菌感染。

该院肝胆脾胰外科手术团队为患者制定了“双保险”
方案：先尝试保留脾动静脉的胰体尾切除术，如果术中发
现血管损伤风险高，就切换成不保留脾动静脉的胰体尾切
除术，同时保护好胃短及胃网膜血管等侧枝通路，确保脾
脏血供。

在肝胆脾胰外科主任王代宏的指导下，手术团队在腹
腔镜下展开“血管保卫战”，历时3小时完成肿瘤切除，出血
量控制在100毫升以内。目前，患者已恢复正常生活。

假期本是放松身心的好时光，但长
时间使用电子产品、不规律作息，却让眼
睛承受着额外负担。想要在假期呵护好
视力，这些护眼知识必不可少。

警惕“屏幕依赖症”
刷剧、玩游戏、上网课占据大量时

间，电子屏幕发出的蓝光会损伤视网膜
细胞，引发视疲劳甚至加速近视发展。
建议遵循“3010”原则：连续使用电子设
备不超过30分钟，休息10分钟。可设置
手机使用时长提醒，利用假期尝试转移
注意力，比如阅读纸质书籍、学习手工、
练习乐器，既能丰富生活，又能减少眼睛
与屏幕的“亲密接触”。

拥抱户外，让眼睛“晒太阳”
每天保证2小时以上的户外活动，无

论是公园散步、打球，还是爬山、骑行，自
然光线能刺激视网膜分泌多巴胺，延缓
眼轴增长。早晨或傍晚阳光柔和时外
出，既能享受运动的乐趣，又能有效预防
近视。即使天气不佳，也可在阳台远眺，
看看绿植，缓解眼睛疲劳。

规律作息，给眼睛“充电”
充足睡眠是眼睛自我修复的关键，

青少年每天应保证9 - 10小时睡眠，成

年人也要睡够7 - 8小时。同时，午休时
间闭目养神15 - 30分钟，能让眼睛得到
充分放松，恢复活力。

科学饮食，吃出明亮双眼
多吃富含叶黄素的绿色蔬菜（如菠

菜、西兰花）、含维生素C的水果（如橙
子、猕猴桃）、富含蛋白质的鱼虾和坚
果，这些营养物质能抗氧化、保护视
网膜。减少高糖食品摄入，糖分过多
会导致眼球巩膜弹性降低，增加近视
风险。

定期检查，防患于未然
假期是进行视力检查的好时机，检

查视力、屈光度等指标，尤其是青少年，
建立视力健康档案，及时发现视力变
化。若出现视物模糊、眼干、眼痛等症
状，更要尽快干预，避免问题加重。

假期不仅是身心的休息期，更是视
力保护的黄金期。掌握科学护眼方法，
让眼睛和身体一起享受惬意的假期吧！

给眼睛放个“健康假”

视力健康教育

（咸宁市教育局供稿）

未成年时期是形成心理健康和个
人特质的关键时期，同时也是心理问题
的高发期。各类心理障碍及疾病不仅
有碍于未成年人的健康成长，也给家庭
和社会带来负担。

未成年人有哪些心理健康问题

常见的心理健康问题包括情感、行为
和发育方面的障碍，主要分为以下几类：

抑郁障碍：表现为长期情绪低落、
兴趣缺失、疲惫感以及自我评价低。

焦虑障碍：包括分离焦虑、社交焦
虑等，表现为过度的担忧、紧张、回避行
为等。

注意缺陷与多动障碍：表现为注意
力不集中、冲动和多动，影响学习和社
交功能。

抽动障碍：表现为重复的、不自主的
动作或声音抽动，往往伴有焦虑或压力。

孤独症谱系障碍：表现为社交沟通
障碍、刻板行为及兴趣范围狭窄。

如果家长对于心理疾病不了解，很
难意识到孩子究竟怎么了。大部分家
长不了解儿少心理健康相关知识，才在
无意之中，把孩子推向危险的边缘。

如何开展未成年人心理健康教育

保持良好开放的沟通。家长应与
孩子建立良好的沟通，让他们知道可以

随时向您倾诉心声。可以问他们一些
开放性的问题，比如“今天在学校发生
了什么有趣的事情？”并且要认真倾听，
让他们感受到您无条件的理解与支持。

关注孩子睡眠质量。良好的睡眠
是心理健康的基石。确保孩子每晚能
拥有8到10小时的优质睡眠，这不仅能
让他们精神焕发，更能帮助他们更好地
应对学习和生活中的各种挑战。

鼓励建立高质量友谊。朋友在青
春期扮演着重要角色。鼓励孩子与积
极向上的同伴交往，参与集体活动，建
立健康的社交关系，让他们在友情中找
到力量和支持。

倡导健康的生活方式。帮助孩子
找到学习与娱乐之间的平衡。在繁忙
的课业中，不妨带他们参加一些他们喜
欢的活动，如绘画、音乐或运动，让他们
在快乐中释放压力，享受生活的乐趣。

世界卫生组织建议，5-17岁的儿童
青少年应每周进行三次以上至少60分
钟的中等强度到剧烈强度的体育活动，
可以有效缓解心理问题的症状，增强肌
肉力量、改善心肺功能，促进儿少生长
发育，助力孩子茁壮成长。

如何帮助未成年人管理情绪

情绪管理的第一步是认识情绪，我

们可以这样做：
使用“情绪卡片”或绘本。给孩子

看一些关于情绪的绘本或卡片，帮助他
们认识“开心”“生气”“难过”等不同的
情绪。

引导孩子描述自己的感受。当孩
子发脾气时，我们可以问：“你现在感觉
怎么样？”“是不是有点生气？”帮助孩子
学会用语言表达自己的情绪。

建立“情绪词汇库”。为了让孩子
更好地表达自己的情绪，我们可以教他
们一些简单的情绪词汇。例如：开心：
快乐、兴奋、满足；生气：愤怒、不满、嫉
妒；难过：悲伤、失望、孤独。

表达情绪。孩子往往会模仿大人
的行为，父母需要以身作则，示范正确
的情绪表达方式。例如：当我们感到生
气时，可以说：“我现在有点生气了，让
我先冷静一下。”当我们感到难过时，可
以说：“我现在有点难过，但我会慢慢调
整。”通过这种方式，孩子会逐渐学会如
何用健康的方式表达自己的情绪。

通过亲子游戏管理情绪。“情绪角
色扮演”——和孩子一起扮演不同的情
绪场景，比如假装自己很生气，然后用
正确的方式表达和解决。“情绪拼
图”——制作一些带有不同情绪表情的
拼图卡片，让孩子根据提示匹配相应的
情绪。

呵护成长 从“心”开始
本报记者 李嘉

本报讯 记者李嘉报道：日前，随着
最后一场心理健康辅导讲座顺利结束，由
市文明办、市教育局主办，市未成年人心
理健康辅导站、市心理学会承办的第三届
咸宁市未成年人心理健康教育宣传月“百
场辅导进百校(站)”活动圆满落下帷幕。

此次活动聚焦未成年人心理健康，
以专业力量为青少年成长保驾护航，获

得广泛好评。
活动开展期间，主办方根据各地中

小学校、新时代文明实践站的需求，组
织市未成年人心理健康辅导专家库入
库专家，深入咸安区、嘉鱼县、赤壁市、
通城县、崇阳县、通山县的乡镇学校与
社区，面向学生、教师、家长群体，开展
心理健康咨询、主题辅导讲座等多样化

服务。专家们将宣传月主题融入丰富
案例与专业理论，为参与者带来兼具实
用性与趣味性的心理健康知识。

活动累计开展讲座100场，覆盖咸宁
市全域6个县市区，惠及近3万名学生与家
长。在学生专场，专家通过互动游戏、情景
模拟等方式，帮助学生缓解学习压力、掌握
情绪调节方法；家长讲座上，家庭教育指导

干货满满，助力家长形成科学育儿理念。
据悉，我市未成年人心理健康辅导

站将进一步优化服务网络，依托社区、
学校、家庭三位一体联动机制，打造“线
上+线下”心理支持平台，持续开展心理
健康筛查、个案咨询、团体辅导等精准
服务，加强专业人才队伍建设，确保未
成年人心理健康服务全覆盖、长效化。

我市开展未成年人心理健康教育宣传月活动

百场心理辅导为青少年成长护航

本报讯 记者汪俊东、
通讯员陈玲莉报道：7月 3
日，市残联组织开展无偿献
血献爱心活动，有效保障临
床用血供需平衡。

本次活动由市残联、市
中心血站联合主办，市听力
语言康复中心等单位协办。

上午9时许，市残联大
楼门前，市中心血站工作人
员有序组织献血工作，忙着
为前来献血人员进行血型、
健康等相关检测，询问献血
者身体状况、饮食习惯等。
献血者填表、体检后，纷纷伸
出手臂，奉献爱心。大家怀
着共同的信念齐聚于此，以

“献血传递希望 携手挽救
生命”为使命，共赴这场关于
生命与爱的约定，一起开启
意义非凡的公益活动。

“我今天是第一次参加

无偿献血。曾多次想参加无
偿献血，今天终于实现了。”
市听力语言康复中心教师全
成成告诉记者，“我去年通过
考试，成为康复中心一名老
师。今天能成功献血，我心
中无比高兴，我的热血也能
帮助到他人了！”

“这是我第二次献血，献
了300毫升。”市听力语言康
复中心主任罗莉告诉记者，

“今天，我们中心有6名老师
和2名家长参加无偿献血。”

据了解，该中心创立于
2004 年，是国家、省、市定
点康复机构，中心秉承领
先、真诚和专注的理念，为
全年龄段的听力障碍及语
言障碍人群提供听力、语言
的解决方案。目前，有近
100人在该中心接受听力语
言康复训练。

市残联开展无偿献血活动

邹阳遗失久保田收割机车牌，车牌号为：鄂
1210330，特声明作废。

湖北岸辉农业实验发展有限公司遗失星光
收割机车牌，车牌号为:鄂1210459，特声明作废。

陈 运 动 遗 失 残 疾 人 证 ，证 号 ：
42230119710503715553B1，特声明作废。

遗
失
声
明

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

15

16
17

位置

嘉鱼沙阳大道农
业局原种子公司
(自东向西)

嘉鱼南嘉商业城
嘉鱼沿湖路原房
管局旁（自西向

东）
嘉鱼县沙阳大道

96号东
嘉鱼县沙阳大道
96号院内东

嘉鱼县139辆出租车LED屏广告位三年经营权
嘉鱼县城区109处候车亭灯箱广告位三年经营权

标的名称

1-2号门面（现为桃花季家居店）三年租赁权
3号门面（现为迪路莎店）三年租赁权
4号门面（现为助听器店）三年租赁权

5号门面（现为七彩芽童装店）三年租赁权
6-7号门面（现为红谷皮具店）三年租赁权

8号门面（闲置）三年租赁权
9-10号门面（现为迪卡轩店）三年租赁权
11号门面（现为耙耙坊店）三年租赁权

25-26号门面（现为意尔康店）三年租赁权
1号门面三年租赁权
2号门面三年租赁权
3号门面三年租赁权

第1号商铺（现为固美不锈钢）三年经营权
第3号和4号商铺（现为鸿昌平价副食）三年经营权

1号车间（现为万达汽车维修中心）三年经营权

面积
（㎡）
76
30
33
33
42
32

59.56
17

149.37
23.55
42.16
44.48
20

46.15

397.47

起拍价
（万元/年）
8.9659
3.5392
3.8931
3.8931
4.9549
3.7751
7.0264
2.0056
13.9154
0.7269
1.3014
1.3730
0.5957
1.3744

5.0940

18.1395
45.7381

竞买保证
金（万元）

4
1.5
1.5
1.5
2.5
1.5
3.5
1
7
0.3
0.6
0.6
0.3
0.6

2.5

9
22

注：具体拍卖信息详见拍卖文件。
二、竞买人资格
1、中华人民共和国境内外的法人、具有完全

民事行为能力的自然人和其他组织均可申请竞
买，不接受联合体竞买。

2、参加竞买须提出竞买申请，并提供竞买须
知中要求提供的相应文件资料。

三、有意竞买者请于2025年7月17日17时
前到我公司索取竞买资料和交纳竞买保证金并办
理竞买报名手续。

四、拍卖会于2025年7月18日10时在嘉鱼
县公共资源交易中心办公大楼605室举行。

五、本标的自公告之日起在其所在地公开展示。
六、联系方式和银行账户
(一）湖北泉盛拍卖有限公司
联 系 人：朱先生
电 话：18871500917
地 址：咸宁国际大厦A座1903室
（二）银行账户
户 名：湖北泉盛拍卖有限公司
账 号：1818000509200009211
开户银行：咸宁市工行泉塘支行

湖北泉盛拍卖有限公司
2025年 7月4日

拍卖公告
受委托，我公司对以下标的进行公开拍卖，现将有关事项公告如下：
一、标的基本情况

（上接第一版）

“宜耕则耕”：钱袋鼓了，村民笑了

初夏时节，记者走进双溪桥镇毛祠村，
370亩金银花花开正艳，3000多亩玉米、高梁
绿波微漾。

龙河种植经营部总经理李龙辉介绍，待玉
米成熟时，将调联合收割机收玉米，预计每天
可收100亩，实现摘棒、剥皮、脱粒、秸秆还田
一次完成，省时又省力。

“没想到现在的抛荒地与残次林复耕地里
玉米长这么好，除了收取租金，还能在基地务
工，收益比种树强多了。”毛祠村七组村民陈四
清说，之前外打出工，怕地荒掉，就在5亩地里
种了杉树，后来售出后收益不高，很不划算。

这是双溪桥镇毛祠村5100亩残次林复耕

试点为村民带来的实实在在的好处。
为了劝说村民将抛荒地和低效林统一成

片，实行“宜耕则耕”，村干部通过打电话、开屋
场会，讲事实、摆道理、算经济帐，成功整合置
换出连片耕地。

如何让置换后的耕地实现较高收益？咸
安区国土整治局局长彭涛表示，流转来的土地
由财政部门每亩补贴1200元清表，通过自然
资源部门实施占补平衡、全域国土综合整治并
完善沟渠路等基础设施后，租给新型农业大户
进行产业化、机械化、规模化生产。

村党总支书记陈邦胜介绍，土地从农户手
中流转到村里，再统一承包给龙河种植经营部
等大户耕种，以每年不低于200元-300元/亩
租金（5年后再调价）、每年40元/亩村集体服
务费的标准，实现连片机械化耕种。这两年种

的小米、高梁都大获丰收，为茅台、劲酒等知名
品牌提供原料保障。

据悉，退林还耕后的5000多亩地让村民年
收租金达80万元，村集体服务费年收达16万
元，100余户农户增加务工收入150万元，2024
年复耕地块农业产业经济收入963万元。

“咸安经验”：发展火了，名声俏了

近日，桂花镇柏墩村村民何立顺领到了崭
新的土地承包经营权不动产权证和林权不动
产权证。

这是咸安区首例“林耕置换”不动产登记，
通过规范化的土地用途调整申请、“林耕置换”
实施、确权登记发证流程，不仅解决产权登记
权属不清问题，更实现土地资源优化配置与产
权保护的双赢，为打通“林耕置换”不动产登记

“最后一公里”提供示范样本。
近年来，咸安区全面开展“山上换山下”试

点工作，以实施全域土地综合整治和耕地占补
平衡为抓手，因地制宜将山上耕地逐步调整到
山下，推动果树苗木尽量上山上坡，通过“林耕
置换”优化调整林耕空间，变碎片为连片、变低
质为高效，既实现了耕地后备资源有效增加、
森林资源持续增长、生态功能稳步提升，又能
从根本上解决耕地“无人种、无人管”的问题。

目前，咸安区已将15000亩碎片化耕地改
造成连片耕地。各乡镇参与“山上换山下”项
目并成功复耕的地块，区财政按每亩1200元
标准给予奖励。林业部门将引导通过“均权不
分山、均利不分林”的模式，促进林地空间的高
质量保护与发展。

“耕林底数一张图，统筹兼顾优空间，部门

同心聚合力，群众利益先保障，调查登记成闭
环……”2024年全省耕地保护工作经验交流
会在咸安区举行，该区自然资源和规划局局长
宋任东代表咸安区在会上交流工作经验，目前
已接待恩施、潜江等地50多家单位前来学习
取经。

如今，咸安区东南部的大幕乡、马桥镇、桂
花镇因靠近幕阜山脉，拟推动连片林木种植。
而西北部地势平坦，36.34万亩耕地与坡度15
度以下的林地交织，正在规划打造集粮食种
植、仓储、加工于一体的现代化农业产业园区。

咸安区委书记李军平信心满满：“通过林
耕空间置换，延长产业链、提升价值链、优化供
应链，一个西北部耕地连片、坡地成园，东南部
连绵绿丘、花林竹海的武汉都市圈‘粮仓’正呼
之欲出。”